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BIEDERMANN Falko, OA Dr.
Facharzt für Psychiatrie, Tirol-Kliniken Innsbruck
Mail: falko.biedermann@tirol-kliniken.at

HOFFER Martin, Mag.
Leiter der ÖAMTC Rechtsdienste
Mail: martin.hoffer@oeamtc.at

KUNZ Alexander, OA Dr.
Facharzt für Neurologie, Salzburger Landeskliniken
Mail: a.kunz@salk.at

KURZTHALER-LEHNER Ilsemarie, Ao. Univ.-Prof. Dr.in

Fachärztin für Psychiatrie und Neurologie, Universitätsklinik Innsbruck
Mail: ilsemarie.kurzthaler@i-med.ac.at

NOVAK Helmut, OA Dr.
Arzt für Allgemeinmedizin u. Facharzt für Psychiatrie u. Neurologie, Salzburger Landeskliniken
Mail: h.novak@salk.at

POGLITSCH Michael, Mag.
Christophorus Flugrettung
Mail: michael.poglitsch@oeamtc.at

RAUDASCHL Theresa, Dr.in

Assistenzärztin für Psychiatrie, Tirol Kliniken Innsbruck
Mail: theresa.raudaschl@tirol-kliniken.at 

STAFFEN Wolfgang, Assoc. Prof. Dr.
Facharzt für Neurologie, Salzburger Landeskliniken
Mail: w.staffen@salk.at

WOLF Matthias, Mag.
ÖAMTC Rechtsdienste
Mail: matthias.wolf@oeamtc.at

ZAHRL Johannes, Hofrat Hon.-Prof. Dr.
Kammeramtsdirektor der Österr. Ärztekammer
Mail: j.zahrl@aerztekammer.at

Begrüßung:

HERTZ Harald, Univ.-Prof. Dr.
Vizepräsident des ÖAMTC

RATSCHEW Claudius, MR DDr.
Präsident des Ärztlichen Mobilitätsklubs Österreichs
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Freier Eintritt
Das Veranstaltungsprogramm 

ist zur DFP-Approbation vorgelegt.

Freitag, 15. November 2024, 930 – 1500 Uhr, ARCOTEL Castellani SALZBURG
oder ONLINE (Link zur Veranstaltung wird per Mail zugesendet!)

Verkehrsmedizinisches Symposium

AMKO
Ärztlicher Mobilitätsklub Österreichs



09:30 Uhr	 BEGRÜSSUNG
	 Claudius Ratschew - Präsident des AMKO
	 Harald Hertz - Vizepräsident des ÖAMTC
	
	 KONGRESSLEITUNG
	 Ilsemarie Kurzthaler-Lehner – Vizepräsidentin des AMKO
	 Wolfgang Staffen – Generalsekretär des AMKO

09:45 Uhr	 VORTRÄGE
	 Moderation: Ilsemarie Kurzthaler und Wolfgang Staffen

	 Johannes Zahrl: Rechtliche Problemstellungen für Ärzt:innen im Rahmen 
der Verkehrstauglichkeit – und Fahreignung ihrer Patient:innen

					  
	 Helmut Novak: Chronisches Schmerzsyndrom und aktuelle 
	 Therapiekonzepte im Fokus der Verkehrssicherheit

	 DISKUSSION UND FRAGEN

11:15 Uhr	 KAFFEEPAUSE

11:30 Uhr	 VORTRÄGE

	 Falko Biedermann und Theresa Raudaschl:	
 	 Psychosen und Verkehrssicherheit

	 Alexander Kunz: Insomnie und aktuelle Therapiekonzepte – 
	 Auswirkungen auf die Verkehrssicherheit?

	 DISKUSSION UND FRAGEN

13:00 Uhr	 MITTAGSPAUSE 

14:00 Uhr	 VORTRÄGE  
		 Moderation: Martin Hoffer		

	 Michael Poglitsch: Transport medizinischer Prioritätsfracht  
mit Drohnen – ein Ausblick

	 Matthias Wolf: Der ÖAMTC-Fahrfitness-Check –  
eine effektivere Alternative zu medizinischen Untersuchungen?	

	 DISKUSSION, FRAGEN UND AUSBLICK

ca. 15:00 Uhr	 Ende des Symposiums
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Hotspots in der Verkehrsmedizin
Verkehrsmedizinisches Symposium

Veranstalter:
Ärztlicher Mobilitätsklub Österreichs (AMKO), Zweigverein
des Österr. Automobil-, Motorrad- und Touring Clubs (ÖAMTC)

Tagungsort:
ARCOTEL Castellani, Alpenstraße 6, 5020 Salzburg

Parkplatz vor dem Hotel: € 18,- /Tag
Parkgarage Hotel: € 23,- /Tag

Öffentliche Verkehrsmittel:
Autobuslinien 3, 8, 12, 28, 170, 270 Haltestelle Salzburg Akademiestraße

Weitere Parkgaragen in der Nähe:
CONTIPARK Akademieplatz
CONTIPARK Petersbrunnhof

Organisation und Anmeldung:
Martina Schuster, AMKO-Tagungsbüro,
1010 Wien, Weihburggasse 9/3/22
Tel.: 01/512 18 21
Mail: martina.schuster@amko.at
Anmeldeformular auf www.amko.at/symposien

Hybridveranstaltung - Teilnahme vor Ort oder online möglich 

DFP:
Die Veranstaltung ist für das Diplom-Fortbildungsprogramm der Österreichischen
Ärztekammer mit Fortbildungspunkten für das Fach Freie Fortbildung approbiert.

keine Teilnahmegebühr

Freitag, 15.11.2024, 9:30 – 15:00 Uhr
ARCOTEL Castellani SALZBURG
Alpenstraße 6, 5020 Salzburg
vor Ort oder online
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